

Số: 3432 /KH - UBND

Cao Bằng, ngày 25 tháng 10 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

**Triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền về quyền con người ở Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng**

### **I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH**

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 72/2015/NĐ-CP ngày 7 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về quản lý hoạt động thông tin đối ngoại;

Căn cứ Thông tư số 09/2017/TT-CP ngày 9 tháng 01 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về công tác phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 25/2015/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-TTg ngày 02 tháng 3 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ, phê duyệt Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền về quyền con người ở Việt Nam”;

Để triển khai thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Thông tin và Truyền thông về Đề án, Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền về quyền con người ở Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng như sau:

### **II. QUAN ĐIỂM, MỤC TIÊU**

#### **1. Quan điểm**

- Công tác tuyên truyền về quyền con người là trách nhiệm của cả hệ thống chính trị, cả trước mắt và lâu dài. Kết quả tuyên truyền về quyền con người phản ánh khách quan các thành tựu và nỗ lực của các cấp, các ngành trong công tác triển khai thực hiện, bảo vệ và đấu tranh cho quyền con người ở tỉnh Cao Bằng. Công tác xây dựng và đấu tranh, bảo vệ nhân quyền đạt kết quả tốt là điều kiện tiên quyết để nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền về nhân quyền.

- Tuyên truyền về nhân quyền cần được triển khai đồng thời trên cả 3 nội dung chính, bao gồm: Phổ biến, giáo dục kiến thức về nhân quyền; tuyên truyền về thành tựu bảo đảm quyền con người; phản bác các luận điệu xuyên tạc về tình hình

quyền con người, trong đó, ưu tiên tuyên truyền về thành tựu đảm bảo quyền con người của Nhà nước ta với phương châm “lấy xây để chống”; Công tác tuyên truyền căn bản dựa trên cơ sở tư duy phù hợp với điều kiện hoàn cảnh đặc thù và bối cảnh truyền thông hiện nay.

## **2. Mục tiêu**

- Xây dựng cơ chế phối hợp thông tin, cung cấp thông tin cho báo chí giữa các sở, ban, ngành địa phương về công tác nhân quyền;

- 100% phóng viên, nhà báo chuyên viết về công tác nội chính, đối ngoại được đào tạo, tập huấn về công tác nhân quyền;

- 100% cán bộ làm công tác nhân quyền và công tác quản lý báo chí của tỉnh được tập huấn và trang bị các tài liệu tuyên truyền, định hướng báo chí và dư luận về nhân quyền;

- Nâng cao chất lượng tài liệu, ấn phẩm tuyên truyền, hoàn thiện các trang thông tin điện tử, xây dựng và vận hành cơ sở dữ liệu về nhân quyền; xây dựng mạng lưới cộng tác viên tham gia công tác thông tin tuyên truyền, đấu tranh, định hướng dư luận về nhân quyền trên mạng xã hội.

## **III. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN KẾ HOẠCH**

### **1. Về cơ chế chính sách và chỉ đạo, điều hành**

- Xây dựng cơ chế phối hợp thông tin giữa các sở, ban, ngành, địa phương và các cơ quan báo chí; chủ động cung cấp thông tin, đấu tranh phản bác các thông tin sai lệch, xuyên tạc về Việt Nam và về tỉnh Cao Bằng trong lĩnh vực quyền con người;

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm trong hoạt động thông tin, báo chí về quyền con người;

- Tổ chức biên soạn và xuất bản các tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền về nhân quyền; đẩy mạnh thông tin đối ngoại bằng tiếng nước ngoài; tổ chức xây dựng nội dung và quảng bá thành tựu của tỉnh Cao Bằng trong lĩnh vực quyền con người.

### **2. Về nguồn nhân lực**

- Đầu tư cho công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, phóng viên, biên tập viên, người làm công tác thông tin tuyên truyền về quyền con người;

- Xây dựng và duy trì mạng lưới các cộng tác viên viết tin, bài cho các cơ quan báo chí;

- Tập trung nguồn nhân lực cho các giải pháp thông tin tuyên truyền về nhân quyền trên các phương tiện thông tin đại chúng.

### **3. Về công nghệ**

- Nghiên cứu xây dựng cơ sở dữ liệu về nhân quyền phục vụ việc tra cứu, phổ biến các thông tin về nhân quyền bằng tiếng Việt và tiếng nước ngoài;

- Nghiên cứu và tìm ra các giải pháp hiệu quả để quản lý, định hướng mạng truyền thông xã hội.

#### **4. Về tài chính – đầu tư**

- Đầu tư, nâng cấp cơ sở vật chất, phương tiện, thiết bị kỹ thuật cho các cơ quan báo chí, phát thanh truyền hình và hệ thống thông tin cơ sở theo Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; Chương trình mục tiêu quốc gia về giảm nghèo bền vững và các chương trình mục tiêu, dự án phát triển kinh tế - xã hội của trung ương và của tỉnh để khai thác, sử dụng có hiệu quả, tránh chồng chéo, lãng phí;

- Thực hiện chính sách đặt hàng, hỗ trợ có chọn lọc việc xuất bản và phát hành báo chí cho vùng sâu, vùng xa, biên giới, vùng dân tộc ít người.

### **IV. CÁC NHIỆM VỤ VÀ LỘ TRÌNH THỰC HIỆN**

#### **1. Nhóm nhiệm vụ giai đoạn 2018 - 2020**

a) Xây dựng, tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, cơ chế, chính sách thúc đẩy công tác tuyên truyền về quyền con người;

b) Đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ phóng viên, biên tập viên, tuyên truyền viên; đào tạo nâng cao năng lực truyền thông cho đội ngũ cán bộ các sở, ban, ngành, địa phương;

c) Tăng cường thông tin về thành tựu nhân quyền trên môi trường Internet;

d) Sản xuất, phổ biến các xuất bản phẩm tuyên truyền, tổ chức các hoạt động, sự kiện trong và ngoài tỉnh.

(Chi tiết tại Danh mục nhiệm vụ triển khai thực hiện Đề án kèm theo)

#### **2. Lộ trình thực hiện**

##### **a) Năm 2018:**

- Rà soát, hệ thống hóa và tuyên truyền, phổ biến các nội dung liên quan về nhân quyền mà Chính phủ Việt Nam đã cam kết trong các hiệp định thương mại tự do thế hệ mới;

- Xây dựng và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt để tổ chức thực hiện 2 nhiệm vụ chuyên môn “Nâng cao chất lượng đội ngũ phóng viên, biên tập viên, tuyên truyền viên về nhân quyền” và “Xây dựng hệ thống tài liệu, xuất bản phẩm phục vụ công tác tuyên truyền về nhân quyền”;

- Triển khai xây dựng trang thông tin điện tử về nhân quyền bằng tiếng Việt và tiếng nước ngoài;

- Các cơ quan báo chí xây dựng và duy trì có hiệu quả chuyên trang, chuyên mục về nhân quyền.

##### **b) Năm 2019 – 2020:**

- Các sở, ban, ngành địa phương tổ chức và duy trì có hiệu quả việc theo dõi thông tin về nhân quyền và cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí;

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ cụ thể được giao tại Phụ lục Kế hoạch;
- Năm 2020, tổ chức đánh giá, sơ kết việc thực hiện Kế hoạch, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện và đề xuất các nội dung giai đoạn 2020 - 2025.

c) Sau năm 2020:

- Vận hành và duy trì cơ sở dữ liệu về nhân quyền của Việt Nam;
- Triển khai các nhiệm vụ giai đoạn 2020 - 2025 sau khi được Chính phủ phê duyệt.

## **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch công tác tuyên truyền về quyền con người ở tỉnh Cao Bằng bao gồm: Dự toán hàng năm được cấp có thẩm quyền giao các đơn vị, thực hiện lồng ghép các nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia và các nguồn hợp pháp khác.

2. Căn cứ nhiệm vụ được phân công, các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch, dự toán ngân sách hằng năm, tổng hợp trong dự toán của cơ quan, đơn vị mình theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, trình cấp có thẩm quyền quyết định.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Chủ trì triển khai thực hiện Kế hoạch, tổ chức phối hợp, kiểm tra, đánh giá, sơ kết, tổng kết và báo cáo việc thực hiện các hoạt động của Kế hoạch trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, định hướng thông tin, tuyên truyền định kỳ và đột xuất cho báo chí.

- Chủ trì tổ chức lực lượng theo dõi, đôn đốc việc cung cấp thông tin tuyên truyền các nhiệm vụ về nhân quyền, điều phối sự tham gia của các sở, ban, ngành địa phương, các cơ quan báo chí;

- Chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Công an tỉnh đánh giá và tăng cường công tác quản lý nhà nước về báo chí và thông tin trên mạng Internet;

- Phối hợp với các đơn vị chức năng tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về nhân quyền cho cán bộ các sở, ban, ngành, các huyện, thành phố, cho phóng viên các cơ quan báo chí,.

- Chỉ trì phối hợp sản xuất phim tài liệu, phóng sự giới thiệu về thành tựu bảo đảm quyền con người ở Việt Nam để tăng cường quảng bá hình ảnh con người, bản sắc văn hóa, non nước của tỉnh trên các phương tiện thông tin đại chúng.

### **2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy**

- Là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Công tác thông tin đối ngoại và qua cơ chế giao ban báo chí định kỳ hằng tháng, chủ trì công tác chỉ đạo thông tin, định hướng dư luận về công tác bảo vệ và đấu tranh về nhân quyền;

- Hướng dẫn chỉ đạo các cấp ủy Đảng tổ chức thực hiện Kế hoạch triển khai Đề án về tuyên truyền quyền con người ở Việt Nam;

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các sở, ban, ngành, địa phương xây dựng hệ thống tài liệu tuyên truyền định hướng báo chí và dư luận về công tác nhân quyền;

- Chỉ đạo nội dung tuyên truyền về nhân quyền vào cơ chế phối hợp, nội dung bồi dưỡng, tập huấn và xác định trách nhiệm, phát huy vai trò của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên.

### **3. Đề nghị Ban Chỉ đạo về Nhân quyền của tỉnh**

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các sở, ban, ngành, địa phương, Ban Chỉ đạo nhân quyền các huyện, thành phố trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch.

### **4. Sở Ngoại vụ**

- Chủ trì phối hợp với cơ quan liên quan, định kỳ cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí, truyền thông trong tỉnh và ngoài tỉnh về thành tựu trong công tác thông tin đối ngoại về nhân quyền của Đảng và nhà nước Việt Nam;

- Chủ trì hướng dẫn, tạo điều kiện để các cơ quan ngoại giao và phóng viên báo chí trong và ngoài tỉnh đưa tin chính thức, tích cực về tình hình, kết quả công tác nhân quyền ở tỉnh;

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi những phản ứng và thái độ của tổ chức là người nước ngoài cư trú và hoạt động trên địa bàn tỉnh nói chung và nước láng giềng nói riêng đối với các vấn đề về nhân quyền, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để có biện pháp xử lý phù hợp;

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông trong việc tổ chức các sự kiện tuyên truyền đối ngoại về nhân quyền ở trong và ngoài tỉnh.

### **5. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh**

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh cung cấp thông tin cho báo chí phục vụ nhiệm vụ thông tin đối ngoại về nhân quyền của tỉnh; về hoạt động đối ngoại nhân quyền của Lãnh đạo tỉnh; các đoàn khách quốc tế đến thăm, làm việc tại tỉnh.

- Đẩy mạnh hoạt động thông tin đối ngoại về nhân quyền trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng và các cổng thông tin điện tử thành phần.

### **6. Công an tỉnh**

- Chủ trì công tác quản lý nhà nước về an ninh mạng trên Internet;

- Chỉ đạo các đơn vị phối hợp các cơ quan báo chí, các cơ quan liên quan và tổ chức lực lượng đăng tin, viết bài trên các phương tiện thông tin đại chúng để tuyên truyền về thành tựu của tỉnh, đồng thời đấu tranh phản bác các thông tin sai sự thật, các luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch;

- Chủ trì việc cung cấp thông tin kịp thời về kết quả xử lý các trường hợp vi phạm về quyền con người cho các cơ quan liên quan để phối hợp trong việc thông tin, tuyên truyền tới các đối tượng phù hợp;

- Chủ động theo dõi, nắm bắt thông tin trên mạng xã hội, phát hiện và xử lý nghiêm đối với các cá nhân, tổ chức có hoạt động lợi dụng vấn đề nhân quyền tuyên truyền chống Đảng, Nhà nước Việt Nam.

### **7. Sở Công thương**

- Chủ trì rà soát, tổng hợp các nội dung liên quan về nhân quyền mà Chính phủ Việt Nam đã cam kết trong các hiệp định thương mại tự do thế hệ mới;

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan, thành viên Ban Chỉ đạo về Hội nhập kinh tế tổ chức tuyên truyền có hiệu quả nội dung và kết quả thực hiện cam kết liên quan đến nhân quyền trong các hiệp định thương mại tự do thế hệ mới tới cán bộ, đảng viên và người dân trong và ngoài tỉnh.

### **8. Sở Tư pháp**

Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng, ban hành các văn bản quy phạm pháp luật về nhân quyền nhằm bảo đảm cơ sở pháp lý các nội dung tuyên truyền về nhân quyền.

### **9. Sở Tài chính**

Sở Tài Chính phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, các sở, ban, ngành có liên quan thẩm định dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch và hướng dẫn công tác thanh quyết toán theo chế độ quy định hiện hành.

### **10. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố**

- Chủ động theo dõi, tổng hợp dư luận tại địa phương, xử lý thông tin về tình hình nhân quyền thuộc phạm vi quản lý để chủ động, kịp thời có biện pháp đấu tranh dư luận phù hợp;

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, phối hợp với Sở thông tin và Truyền thông, định kỳ hoặc đột xuất cung cấp thông tin về nội dung và kết quả công tác đảm bảo quyền con người cho báo chí.

### **11. Báo Cao Bằng, Đài Phát thanh - Truyền hình Cao Bằng**

- Xây dựng chuyên mục, bố trí thời lượng phù hợp để phát sóng các chuyên đề, chuyên mục về quyền con người trên khung chương trình phát sóng, mở các chuyên trang về quyền con người trên các báo in, báo điện tử;

- Khai thác, mở rộng các hình thức phát sóng, truyền dẫn sử dụng công nghệ truyền thông mới phục vụ công tác thông tin, tuyên truyền về nhân quyền;

- Thường xuyên đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, phóng viên, biên tập viên về công tác nhân quyền và kỹ năng tuyên truyền về nhân quyền;

- Lựa chọn các tác phẩm báo chí có chất lượng tham gia các hoạt động thi đua, khen thưởng công tác tuyên truyền về nhân quyền Bộ Thông tin và Truyền thông, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phát động.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền về quyền con người ở Việt Nam” tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2018 - 2020, yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, người đứng đầu các cơ quan báo chí triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp) để kịp thời chỉ đạo, giải quyết. / S

**Nơi nhận:**

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- Ban tuyên giáo Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố; | Bản ĐT
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX (G).





**LIÊN TỤC CÁC NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN ĐỀ ÁN  
GIAI ĐOẠN 2018 -2020**

(Ban hành kèm theo Quyết định số 15/KH-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng triển khai Đề án Nâng cao hiệu quả tuyên truyền về quyền con người ở Việt Nam)

STT	Tên nhiệm vụ	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện
I	Xây dựng, tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, cơ chế, chính sách thúc đẩy công tác tuyên truyền về quyền con người			
1.1	Xây dựng cơ chế phối hợp thông tin giữa các thành viên Ban Chỉ đạo về Nhân quyền của tỉnh phục vụ công tác thông tin, tuyên truyền đối ngoại	Ban Chỉ đạo về Nhân quyền của tỉnh	Các sở, ban, ngành thành viên Ban Chỉ đạo về Nhân quyền	Năm 2018
1.2	Tổ chức theo dõi, tổng hợp dư luận báo chí trong tỉnh về tình hình nhân quyền của các sở, ban, ngành địa phương; đấu tranh phản bác các thông tin sai lệch về nhân quyền Việt Nam	Các Sở, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố	Các sở, ngành thành viên Ban Chỉ đạo về Nhân quyền	Thường xuyên
1.3	Nâng cao hiệu quả cơ chế Hội nghị cung cấp thông tin cho báo chí về công tác nhân quyền và thông tin đối ngoại định kỳ hàng tháng	Sở Thông tin và Truyền thông	Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo về Nhân quyền;	Thường xuyên
1.4	Nghiên cứu, triển khai xây dựng cơ sở dữ liệu bằng tiếng Việt và tiếng nước ngoài	Sở Thông tin và Truyền thông	Các sở, ngành, địa phương, các cơ quan báo chí	Năm 2019
1.5	Tổ chức điểm báo, điểm dư luận trong và ngoài tỉnh về nhân quyền Việt Nam	Sở Thông tin và Truyền thông	Công an tỉnh, Sở Ngoại vụ, các cơ quan báo chí địa phương	Thường xuyên
1.6	Hệ thống hóa đề xuất phương án thông	Sở Công thương	Sở Thông tin và Truyền	Thường xuyên



	tin, tuyên truyền về các nội dung liên quan về nhân quyền mà Chính phủ Việt Nam đã cam kết trong các hiệp định thương mại tự do thế hệ mới		thông, Sở Ngoại vụ	
1.7	Xây dựng và triển khai nhiệm vụ “Đấu tranh phản bác các thông tin sai lệch về nhân quyền Việt Nam”	Công an tỉnh	Sở Thông tin và Truyền thông, các cơ quan báo chí địa phương	Năm 2018 - 2020
1.8	Tổ chức khảo sát, kiểm tra, đánh giá công tác tuyên truyền về nhân quyền trong tình phục vụ công tác chỉ đạo, quản lý nhà nước về thông tin đối ngoại	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh; UBND các huyện, thành phố	Hàng năm
2	<b>Đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ phóng viên, biên tập viên, tuyên truyền viên các cấp. Đào tạo nâng cao năng lực truyền thông cho đội ngũ cán bộ các sở, ngành, địa phương</b>			
2.1	Xây dựng và triển khai nhiệm vụ chuyên môn “Nâng cao chất lượng đội ngũ phóng viên, biên tập viên, tuyên truyền viên về nhân quyền”	Sở Thông tin và Truyền thông	Các cơ quan báo chí; các sở, ngành, địa phương.	2018 - 2019
2.2	Xây dựng và triển khai nhiệm vụ chuyên môn “Xây dựng hệ thống tài liệu tuyên truyền định hướng báo chí và dư luận về công tác nhân quyền”	Sở Thông tin và Truyền thông	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, các sở, ngành liên quan.	2018 – 2019
2.3	Tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về nhân quyền và kỹ năng truyền thông, cung cấp thông tin cho báo chí cho cán bộ các sở, ngành, các huyện, thành phố	Sở Thông tin và Truyền thông	Các sở, ngành, địa phương, các cơ quan báo chí liên quan	Hàng năm
3	<b>Tăng cường thông tin, tuyên truyền về nhân quyền trên môi trường Internet</b>			
3.1	Tổ chức tin, bài trên báo chí, mạng xã	Sở thông tin và Truyền thông	Công an tỉnh, Sở Ngoại	2018 -2020

	hội phân bác, giải thích, làm rõ các thông tin sai lệch về Cao Bằng trong lĩnh vực nhân quyền		vụ, các cơ quan báo chí địa phương	
3.2	Định kỳ tuyên truyền, phổ biến thông tin về nội dung và kết quả triển khai thực hiện quyền con người trên hệ thống trang thông tin điện tử, cổng thông tin điện tử	Các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố	Các cơ quan báo chí địa phương	Thường xuyên
<b>4</b>	<b>Sản xuất, phổ biến các xuất bản phẩm tuyên truyền, tổ chức các hoạt động sự kiện trong và ngoài tỉnh</b>			
4.1	Xây dựng và duy trì trang nhanquyen.vn bằng tiếng Việt và tiếng nước ngoài trên Cổng thông tin điện tử đối ngoại tỉnh.	Sở Ngoại vụ		2018-2020
4.2	Sản xuất các sản phẩm (phim, xuất bản phẩm in truyền thống và điện tử...) phục vụ tuyên truyền trong và ngoài tỉnh	Sở Thông tin và Truyền thông	Các sở, ban, ngành, địa phương, các cơ quan báo chí địa phương	thường xuyên